
COMUNE DI RIOLUNATO
PROVINCIA DI MODENA

CAP. 41020

Settore amministrativo

DETERMINAZIONE

NUMERO 83 DEL 25/03/2024

IL RESPONSABILE DELL'AREA

- Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 30/12/2023, dichiarata
immediatamente eseguibile, ad oggetto “Esame, discussione ed approvazione del Bilancio di
Previsione 2024/2026, relativi allegati e nota di aggiornamento al DUPS 2024/2026”;

- Visto il Documento Univo di Programmazione (DUP) Semplificato 2024/2026;
- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 26/01/2024, dichiarata immediatamente

eseguibile, di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026,
dove nel Piano del Fabbisogno del Personale 2024/2026 si conferma per l’anno 2024 la
copertura di n. 1 posto vacante di “Istruttore Direttivo Tecnico” nell’Area Funzionari (ex cat. D),
a tempo pieno e indeterminato, mediante concorso pubblico, da assegnare al Settore Tecnico,
Ufficio Edilizia Privata – Urbanistica, così come previsto nel PIAO 2023/2025 approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 26/05/2023;

- Visto il vigente Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso
all’impiego, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 26/01/2024;

- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 09/02/2024, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale è stata nominata Responsabile del Procedimento della procedura
concorsuale in oggetto la sottoscritta Claudia Contri, Responsabile del Settore Amministrativo
dell’Ente, e sono stati definiti, altresì, i principali criteri di tale procedura;

- Richiamata la propria determinazione n. 62 del 27/02/2024, con la quale è stato approvato
l’avvio di selezione pubblica, per soli esami, per la copertura di un posto vacante a tempo pieno
e indeterminato al profilo di “Istruttore Direttivo Tecnico” – Area dei Funzionari e delle Elevate
Qualificazioni (EQ) da assegnare al Settore Tecnico del Comune di Riolunato, approvando
contestualmente il relativo bando di concorso ed il modello esemplificativo di domanda;

- Visto l’avviso di selezione pubblica datato 05/03/2024;
- Dato atto che tale avviso:

- è stato regolarmente pubblicato sul portale ministeriale InPA – Portale del Reclutamento in
data 07/03/2024;

- è stato pubblicato integralmente sul sito internet istituzionale del Comune di Riolunato,
sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso, in data 07/03/2024;

OGGETTO:

Selezione pubblica per soli esami per la copertura di un posto vacante a tempo pieno
e indeterminato al profilo di “Istruttore Direttivo Tecnico” – Area dei Funzionari e
delle Elevate Qualificazioni (EQ), CCNL Funzioni Locali 2019-2021, da assegnare
al Settore Tecnico del Comune di Riolunato – Ammissibilità dei candidati



- è stato pubblicato integralmente all’albo pretorio del Comune di Riolunato in data
07/03/2024, come da relata di pubblicazione n. 17 del 07/03/2024;

- inoltrato per PEC ai Comuni della Provincia di Modena per la pubblicazione sui loro siti;
- Verificato che:

- il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura concorsuale
previsto nell’avviso di selezione di cui sopra, pena l’esclusione, è stato fissato alle ore 12:00
del giorno 23/03/2024;

- entro il suddetto termine, tramite il Portale InPa, hanno richiesto di partecipare alla selezione
in argomento i seguenti n. 3 candidati identificati con il codice di candidatura:

- Analizzate le singole domande relativamente ai requisiti richiesti per la partecipazione alla
procedura selettiva e ritenuto di dover provvedere all’ammissione delle n. 3 domande di
partecipazione risultanti regolari;

- Preso atto, pertanto, che non risultano domande escluse o ammesse con riserva;
- Considerato che, come previsto nell’avviso di selezione, tute le comunicazioni riferite allo

svolgimento della selezione, compresa l’ammissione dei candidati, saranno effettuate
esclusivamente tramite pubblicazione sul portale Inpa e sul sito del Comune di Riolunato nella
sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso;

- Dato atto che la presente determinazione non necessita di visto contabile;
- Visti:

- il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali”;

- il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull’Ordinamento del Lavoro alle dipendente
delle Pubbliche Amministrazioni”;

- il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i. “Norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre
forme di assunzione nei pubblici impieghi”;

- il D.P.R. n. 82/2023 “Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della
Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e
delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;

- i vigenti CCNL del comparto del personale delle Regioni e delle Autonomie Locali;
- la vigente normativa in materia;

- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis
del D. Lgs. 267/2000;

- Visto il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabili dei settori;

DETERMINA

1) DI AMMETTERE, per le motivazioni esposte in premessa che si intendono integralmente riportate e
trascritte, alla selezione pubblica, per soli esami, per la copertura di un posto vacante a tempo pieno e
indeterminato al profilo di “Istruttore Direttivo Tecnico” – Area dei Funzionari e delle Elevate
Qualificazioni (EQ) da assegnare al Settore Tecnico del Comune di Riolunato, i candidati di cui
all’elenco riportato:

Codice domanda Iniziali cognome e nome
13Q9GKQR1X F.I.
B2W7W66BK4 D.B.F.
GF6RDGXGNX B.M.

Codice domanda Iniziali cognome e nome



2) DI DARE ATTO che l’ammissibilità alla prova scritta verrà pubblicata sul portale ministeriale InPA –
Portale del Reclutamento, sul sito istituzionale del Comune di Riolunato nella sezione “Amministrazione
Trasparente / bandi di concorso” e all’albo pretorio on-line;

3) DI TRASMETTERE copia della presente determinazione alla Commissione esaminatrice non appena
nominata;

4) DI DISPORRE l’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni
contenute nel presente atto in esito e per gli effetti del dettato normativo vigente in materia.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella
banca dati del Comune di ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

13Q9GKQR1X F.I.
B2W7W66BK4 D.B.F.
GF6RDGXGNX B.M.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



